ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL Nº 03/2023

A PROMOTORA DE JUSTIÇA, EM SUBSTITUIÇÃO, VITASSIR EDGAR FERRAREZE, DA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO (RS), responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com
base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, CONSIDERANDO O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO NOS
EDITAIS Nº 01/2023, RESOLVE

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita aplicada no dia 10.04.2023 e
DIVULGAR:

Classificação Nome  Número da Inscrição Nota

1 GRACIANE PEDÓ NUNES 01/2023 46

2. Retifico o item 1 do edital 01/2023, atinente a data e horário da entrevista, a
qual ocorreu logo após a data da aplicação da prova objetiva, sendo a candidata
pontuada, conforme tabela abaixo:

Classificação Nome  Número da Inscrição Nota

1 GRACIANE PEDÓ NUNES 01/2023 40

Campo Novo (RS), 14 de abril de 2023.

Vitassir Edgar Ferrareze,

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Campo Novo, em substituição,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 14 de abril de 2023.